
Program 

Neděle, 12. října  

18:00 - 18:50 NEFORMÁLNÍ VEČEŘE DELEGÁTŮ (Pražská křižovatka) 

Pouze pro delegáty konference 

 

19:00 - 19:45 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ (Pražská křižovatka) 
Vstup pouze na pozvánky 

 

Úvodní slovo: 
Václav Havel, bývalý prezident, Česká republika  

Yohei Sasakawa, předseda představenstva Nadace Nippon, Japonsko  

 

Projevy: 
Ján Figeľ, evropský komisař pro vzdělávání, odbornou přípravu, kulturu a 

mládež, Slovensko  

Mary Ann Glendon, velvyslankyně Spojených států při Svatém stolci a 

předsedkyně Papežské akademie sociálních věd, Spojené státy americké  

 

Moderátor: 
Oldřich Černý, výkonný ředitel Nadace Forum 2000, Česká republika  

 

19:45 - 20:00 HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ (Pražská křižovatka) 

Dětský sbor Domino  

  

20:00 - 22:00 RECEPCE (Pražská křižovatka) 

  

21:15 - 22:00 DISKUSE (kostel Nejsvětějšího Salvátora) 

Diskuse s Ammarem Al-Hakimem 

 

Moderátor: 
Tomáš Halík, profesor Univerzity Karlovy, Česká republika  

 

Účastníci: 
Ammar Al-Hakim, zástupce vůdce Nejvyšší islámské rady Iráku, Irák 

 

Pondělí, 13. října  

09:00 - 09:50 SNÍDANĚ (Palác Žofín, Malý sál) 



Vstup pouze na pozvánky 

 

Projev: 
Garry Kasparov, opoziční politik, Rusko  

 

Úvodní slovo:  

Bessel Kok, předseda správní rady společnosti Astelit, 

Ukrajina/Nizozemsko 

10:00 - 10:10 ZAHÁJENÍ KONFERENCE (Palác Žofín, Velký sál) 

 

Úvodní slovo: 
Václav Havel, bývalý prezident, Česká republika 

 

Moderátor: 
Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 

a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland 

10:10 - 10:15 VIDEOPOSELSTVÍ (Palác Žofín, Velký sál) 

Projev: Jose Manuel Barroso, předseda Evropské komise 
10:15 - 11:45 PLENÁRNÍ PANEL 1 (Palác Žofín, Velký sál) 

Víra a fanatismus 

 

Hlavní projev: 
Rama Yade, státní tajemnice pro zahraniční záležitosti a lidská práva, 

Francie  

 

Moderátor: 
Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 

a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland  

 

Panelová diskuse: 
Turki Al-Faisal, předseda správní rady Centra pro výzkum a islámské 

studie krále Faisala, Saudská Arábie  

Ondřej Liška, ministr školství, mládeže a tělovýchovy, Česká republika 

Mark Juergensmeyer, profesor, sociolog a ředitel Centra globálních a 

mezinárodních studií Paula Orfalea, Spojené státy americké  

Robert Ménard, generální tajemník organizace Reportéři bez hranic, 

Francie  

10:15 - 11:45 EKONOMICKÝ KULATÝ STŮL (Laterna Magika) 

Dopad nástupu nových ekonomických mocností na tradiční západní 

ekonomiky 

 

Moderátor: 
Tomáš Sedláček, hlavní makroekonomický stratég ČSOB, Česká republika  

 

Panelová diskuse: 
Vicente Fox, bývalý prezident, Mexiko  

Mikhail Kasyanov, bývalý premiér, Rusko  

Tomáš Etzler, novinář, Česká republika  

Petr Šmída, předseda správní rady banky Alfa-Bank, Rusko/Česká 

republika  



Mohammad Gawdat, generální ředitel pro oblast rozvíjejících se trhů 

společnosti Google, Egypt  

Jacob Nell, TNK-BP, Moskva, Velká Británie  

11:45 - 12:00 PŘESTÁVKA (Palác Žofín, Velký sál) 

12:00 - 13:30 PLENÁRNÍ PANEL 2 (Palác Žofín, Velký sál) 

Mocní a bezmocní  

 

Hlavní projev: 
Vicente Fox, bývalý prezident, Mexiko  

 

Moderátor: 
Adam Roberts, předseda Britské akademie, Velká Británie  

 

Panelová diskuse: 
Trudy Stevenson, opoziční politička, Zimbabwe  

Garry Kasparov, opoziční politik, Rusko  

Zoya Phan, politická aktivistka, Myanmar  

Alyaksandar Milinkevich, opoziční politik, Bělorusko  

12:00 - 13:30 EKONOMICKÝ KULATÝ STŮL (Laterna Magika) 

„Když jsme ještě vyráběli věci ...“: Jaká bude ekonomická budoucnost 

Evropy a severní Ameriky? 

 

Hlavní projev: 
Jan Švejnar, profesor ekonomie, obchodu a hospodářské politiky na 

Michiganské univerzitě a předseda Centra pro ekonomický výzkum a 

doktorské studium CERGE-EI, Česká republika  

 

Moderátor: 
Tomáš Sedláček, hlavní makroekonomický stratég ČSOB, Česká republika  

 

Panelová diskuse: 
Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 

a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland  

Jan Mühlfeit, předseda představenstva pobočky společnosti Microsoft pro 

Evropu, Česká republika  

Mike Short, generální ředitel společnosti Pilsner Urquell, Česká 

republika/Velká Británie  

Mohammad Gawdat, generální ředitel pro oblast rozvíjejících se trhů 

společnosti Google, Egypt  

Gabriel Eichler, zakladatel firmy Benson Oak, Česká republika 

12:00 - 13:30 VODA A NÁBOŽENSTVÍ: JAKÁ JE DUCHOVNÍ HODNOTA 

VODY? (Goethe Institut, sál 1) 

 

Moderátor: 
Michael Žantovský, velvyslanec České republiky v Izraeli, Česká republika  

 

Panelová diskuse: 
Turki Al-Faisal, předseda správní rady Centra pro výzkum a islámské 

studie krále Faisala, Saudská Arábie  

Fara Gaye, súfíjský mistr, Senegal  



Jerome Delli Priscoli, vysoce postavený poradce pro mezinárodní otázky 

vodního hospodářství na Institutu vodních zdrojů Armádního sboru 

inženýrů Spojených států, Spojené státy americké  

David B. Brooks, ředitel výzkumu organizace Přátelé Země, Kanada  

Mark Juergensmeyer, profesor, sociolog a ředitel Centra globálních a 

mezinárodních studií Paula Orfalea, Spojené státy americké  

12:00 - 15:00 WORKSHOP (Černínský palác, Ministerstvo zahraničních věcí České 

republiky) 

Priority předsednictví České republiky v Radě EU v oblasti Latinské 

Ameriky 
Ve spoluprácise společností Respekt institut, o.p.s. 

Vstup pouze na pozvánky 

 

Účastníci: 
Carlos Alberto Montaner, politický analytik, Kuba/Španělsko  

Vladimir Petit Medina, politický analytik, Venezuela  

Bruce P. Jackson, prezident Projektu tranzitních demokracií, Spojené státy 

americké  

Robert Amsterdam, právník, Amsterdam & Peroff, Kanada 

Jose Maria Argueta, bývalý poradce pro národní bezpečnost, Guatemala 

 

Moderátor:  

Fredo Arias King, politický analytik, Mexiko 

13:30 - 14:30 OBĚD (Palác Žofín, Malý sál) 

14:00 - 15:30 SVOBODA MÉDIÍ VE SVĚTĚ (Laterna Magika) 

Ve spolupráci s Velvyslanectvím Francie  

 

Projev: 
Robert Ménard, generální tajemník organizace Reportéři bez hranic, 

Francie  

 

Moderátor:  

Jan Urban, novinář, Česká republika  

14:00 - 15:30 DISKUSE (Husitská teologická fakulta Univerzity Karlovy) 

Náboženství a terorismus 

 

Hlavní projev: 
Mark Juergensmeyer, profesor, sociolog a ředitel Centra globálních a 

mezinárodních studií Paula Orfalea, Spojené státy americké  

14:30 - 16:00 PLENÁRNÍ PANEL 3 (Palác Žofín, Velký sál) 

Modernita bez demokracie  

 

Hlavní projev: 
Don McKinnon, bývalý generální tajemník společenství Commonwealth, 

Nový Zéland  

 

Moderátor: 
Vladimír Dlouhý, poradce společnosti Goldman Sachs, Česká republika  

 

Panelová diskuse: 



Mikhail Kasyanov, bývalý premiér, Rusko  

Irshad Manji, členka akademické obce Evropské nadace pro 

demokracii,Kanada 

Bruce P. Jackson, prezident Projektu tranzitních demokracií, Spojené státy 

americké  

Tomáš Etzler, novinář, Česká republika  

Ashis Nandy, politický psycholog a sociolog, Indie  

Michael Žantovský, velvyslanec České republiky v Izraeli, Česká republika  

14:30 - 16:00 PRACOVNÍ SKUPINA (Goethe Institut, sál 2) 

Občanský vzdor v moderním světě  
Ve spolupráci s občanským sdružením ANO pro Evropu a Mezinárodním 

centrem pro nenásilné řešení konfliktů 

Vstup pouze na pozvánky 

 

Účastníci: 
Trudy Stevenson, opoziční politička, Zimbabwe  

Anastasia Crickley, osobní zmocněnkyně předsedy OBSE pro potírání 

rasismu, xenofobie a diskriminace, Irsko 

Adam Roberts, předseda Britské akademie, Velká Británie  

Tomáš Vrba, předseda programového výboru Nadace Forum 2000, Česká 

republika  

 

Další účastníci: Igor Blaževič, ředitel filmového festivalu Jeden svět a 

předseda správní rady společnosti DEMAS, Česká republika; Krysztof 

Bobinski, ředitel Institutu mezinárodních vztahů, Polsko; Milan L. Hauner, 

Wisconsinská univerzita v Madisonu, Spojené státy americké; Saad Eddin 

Ibrahim, předseda Centra rozvojových studií Ibn Khalduna, Egypt; Adrian 

Karatnycky, člen Atlantického výboru Spojených státůamerických a bývalý 

předseda nevládní organizace Dům svobody, Spojené státy americké; Ina 

Kulej-Milinkevich, vedoucí Výboru na podporu nespravedlivě stíhaných 

Solidarita, Bělorusko; Jeff Lovitt, výkonný ředitel sdružení PASOS, Česká 

republika; Matteo Mecacci, poslanec, Itálie; Edward Mortimer, 

viceprezident nevládní organizace Salzburg Global Seminar, Rakousko; 

Šimon Pánek, ředitel humanitární organizace Člověk v tísni, Česká 

republika; Jiří Pehe, ředitel Newyorské univerzity v Praze, Česká republika; 

Berel Rodal, viceprezident Mezinárodního centra pro nenásilné řešení 

konfliktů, Spojené státy americké; Jan Ruml, předseda dozorčí rady 

vydavatelstvíRespektPublishing, Česká republika; Jiřina Šiklová, bývalá 

mluvčí Charty 77 a socioložka, Česká republika; Magdalena Vášáryová, 

poslankyně, Slovensko; Stephen Zunes, profesor Sanfranciské univerzity, 

Spojené státy americké 

 

Moderátor: Monika MacDonagh-Pajerová, předsedkyně občanského 

sdružení ANO pro Evropu, Česká republika  

14:30 - 16:00 DISKUSE (Goethe Institut, sál 1) 

Běloruská politická scéna v roce 2008 
Ve spolupráci s Asociací pro mezinárodní otázky  

 

Panelová diskuse: 
Alyaksandar Milinkevich, opoziční politik, Bělorusko  



Adam Michnik, bývalý disident a šéfredaktor deníku Gazeta Wyborcza, 

Polsko  

Moderátor: Luboš Veselý, analytik Asociace pro mezinárodní otázky, 

Česká republika  

15:00 - 16:30 PANELOVÁ DISKUSE (CERGE-EI) 

Současná finanční krize: Opravdu jen finanční? 
Ve spolupráci s Centrem pro ekonomický výzkum a doktorské studium 

CERGE-EI a společností RSJ Invest 

 

Panelová diskuse: 
Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 

a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland 

Jan Švejnar, profesor ekonomie, obchodu a hospodářské politiky na 

Michiganské univerzitě a předseda Centra pro ekonomický výzkum a 

doktorské studium CERGE-EI, Česká republika 

Jan Mühlfeit, předseda představenstva pobočky společnosti Microsoft pro 

Evropu, Česká republika  

 

Další účastník:Karel Janeček, předseda představenstva společnosti RSJ 

Invest, Česká republika  

 

Moderátor: Libor Dušek,zástupce ředitele Centra pro ekonomický výzkum 

a doktorské studium CERGE-EI, Česká republika 

16:00 - 16:15 PŘESTÁVKA (Palác Žofín, Velký sál) 

16:15 - 17:45 PLENÁRNÍ PANEL 4 (Palác Žofín, Velký sál) 

Pluralita kultur a demokracie: Nekonfliktní/konfliktní vztahy 

 

Úvodní slovo:  
André Glucksmann, filozof, Francie  

 

Moderátor: 
Josef Jařab, bývalý rektor Středoevropské univerzity v Budapešti, Česká 

republika  

 

Panelová diskuse: 
Adam Michnik, bývalý disident a šéfredaktor deníku Gazeta Wyborcza, 

Polsko  

Robin Christopher, generální tajemník organizace Global Leadership, 

Velká Británie 

Władysław Bartoszewski, bývalý ministr zahraničních věcí,Polsko  

Fredrick F. Chien, předseda charitativní nadace Cathay Charity 

Foundation, Tchaj-wan  

Anastasia Crickley, osobní zmocněnkyně předsedy OBSE pro potírání 

rasismu, xenofobie a diskriminace, Irsko  

16:30 - 18:00 PANELOVÁ DISKUSE (Palác Žofín, Rytířský sál) 

Význam roku 1968 pro rok 1989 a lekce pro současnost 
Ve spolupráci s občanským sdružením ANO pro Evropu a Mezinárodním 

centrem pro nenásilné řešení konfliktů 

 

Účastníci: 



Adam Roberts, předseda Britské akademie, Velká Británie  

 

Další účastníci: Šimon Pánek, ředitel humanitární organizace Člověk v 

tísni, Česká republika; Berel Rodal, viceprezident Mezinárodního centra 

pro nenásilné řešení konfliktů, Spojené státy americké; Jiřina Šiklová, 

bývalá mluvčí Charty 77 a socioložka, Česká republika; Magdalena 

Vašáryová, poslankyně, Slovensko 

 

Moderátor: Monika MacDonagh-Pajerová, předsedkyně občanského 

sdružení ANO pro Evropu, Česká republika  

16:30 - 18:00 PANELOVÁ DISKUSE (Goethe Institut, sál 1) 

Současná Latinská Amerika: Cesty k rozvoji 
Ve spolupráci se společností Respekt institut, o.p.s. 

 

Moderátor: 
Liduine Zumpolle, ředitelka nadace Kolumbijského usmíření, Nizozemsko 

 

Panelová diskuse: 
Vicente Fox, bývalý prezident, Mexiko  

Oswaldo Álvarez Paz, bývalý guvernér státu Zulia, Venezuela  

Jose Maria Argueta, bývalý poradce pro národní bezpečnost a bývalý 

velvyslanec Guatemaly v Japonsku a Peru, Guatemala 

16:30 - 18:00 PANELOVÁ DISKUSE (Goethe Institut, sál 2) 

Nedávný vývoj mírových vyjednávání na Blízkém východě: Voda v 

regionu 

 

Panelová diskuse: 
Maen Rashid Areikat, hlavní koordinátor oddělení pro mezinárodní vztahy 

Organizace pro osvobození Palestiny, Palestina  

David B. Brooks, ředitel výzkumu organizace Přátelé Země, Kanada  

Moderátor: Pavel Seifter, konzultant, Nadace Forum 2000, Česká republika 

16:45 - 17:15 SETKÁNÍ VÁCLAVA HAVLA A RAMY YADE S DISIDENTY (Palác 

Žofín, restaurace) 

Ve spolupráci s Velvyslanectvím Francie  

Vstup pouze na pozvánky 

 

Účastníci: 
Václav Havel, bývalý prezident, Česká republika  

Rama Yade, státní tajemnice pro zahraniční záležitosti a lidská práva, 

Francie  

Alexander Podrabinek, šéfredaktor informační agentury PRIMA-News, 

Rusko  

Alyaksandar Milinkevich, opoziční politik, Bělorusko  

Carlos Alberto Montaner, politický analytik, Kuba/Španělsko  

Trudy Stevenson, opoziční politička, Zimbabwe  

Zoya Phan, politická aktivistka, Barma  

17:45 - 17:50 ZAKONČENÍ DNE (Palác Žofín, Velký sál) 

 

Projevy: 
Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 



a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland  

Václav Havel, bývalý prezident, Česká republika  

18:00 - 18:50 OBČERSTVENÍ (Palác Žofín, restaurace) 

Pouze pro delegáty konference 

18:00 - 18:50 SETKÁNÍ ČLENŮ INICIATIVY SPOLEČNÁ STAROST (Palác Žofín, 

Primátorský salonek) 

Pouze pro členy iniciativy Společná starost 

 

Účastníci: 
André Glucksmann, filozof, Francie  

Václav Havel, bývalý prezident, Česká republika  

Yohei Sasakawa, předseda představenstva Nadace Nippon, Japonsko  

Mike Moore, bývalý generální ředitel Světové obchodní organizace (WTO) 

a bývalý ministerský předseda, Nový Zéland 

19:00 - 20:30 KONCERT (Palác Žofín, Malý sál) 

Vstup pouze na pozvánky 

Po koncertu následuje číše vína 

18:00 - 19:00 PŘEDNÁŠKA S AMMAREM AL HAKIMEM (Vysoká škola 

ekonomická) 

 

Účastníci: 
Ammar Al-Hakim, zástupce vůdce Nejvyšší islámské rady Iráku, Irák 

19:00 - 22:00 VEČEŘE S AMMAREM AL HAKIMEM (rezidence Velvyslanectví 

Dánska) 

Ve spolupráci s Pražským sdružením pro mezinárodní spolupráci  

Vstup pouze na pozvánky 

 

Účastníci: 
Ammar Al-Hakim, zástupce vůdce Nejvyšší islámské rady Iráku, Irák 

 

Úterý, 14. října  

08:30 - 09:20 SNÍDANĚ (Palác Žofín, Malý sál) 

Vstup pouze na pozvánky 

 

Úvodní slovo: 
Greg Maruszewski, generální ředitel Volvo Auto Czech 

 

Moderátor: 
Oldřich Černý, výkonný ředitel Nadace Forum 2000, Česká republika  

 

Projev: 
Mikhail Kasyanov, bývalý premiér, Rusko  

Komentář Nathana Otta "Mír za pět let"  

09:30 - 10:45 PANELOVÁ DISKUSE (Palác Žofín, Velký sál) 

Začíná éra strachu?  

 

Moderátor: 



Jose Maria Argueta, bývalý poradce pro národní bezpečnost a bývalý 

velvyslanec Guatemaly v Japonsku a Peru, Guatemala 

 

Panelová diskuse: 
Ashis Nandy, politický psycholog a sociolog, Indie 

Turki Al-Faisal, předseda správní rady Centra pro výzkum a islámské 

studie krále Faisala, Saudská Arábie  

Adam Roberts, předseda Britské akademie, Velká Británie  

Lee Harris, esejista, Spojené státy americké  

09:30 - 11:00 PANELOVÁ DISKUSE (Goethe Institut, sál 1) 

Venezuela: Hrozba pro stabilitu v regionu? 
Ve spolupráci se společností Respekt institut, o.p.s. 

 

Moderátor: 
Nathalie Isabele Vogel, vedoucí pražské pobočky nevládní organizace 

World Security Network Foundation, Francie/Německo 

 

Panelová diskuse: 
Carlos Alberto Montaner, politický analytik, Kuba/Španělsko  

Leopoldo López, starosta caracaské městské části Chacao,Venezuela  

Jose de Jesus Noguera, profesor Newhampshirské univerzity, 

Venezuela/Spojené státy americké  

Robert Amsterdam, právník, Amsterdam & Peroff, Kanada 

09:45 - 11:15 EKONOMICKÝ KULATÝ STŮL (Laterna Magika) 

Internacionalizace českých firem: Výzvy a příležitosti 

 

Moderátor: 
Jan Bubeník, předseda výboru Corporate Council Nadace Forum 2000, 

Česká republika  

 

Panelová diskuse: 
Vladimír Dlouhý, poradce společnosti Goldman Sachs, Česká republika  

Dagmar Grossman, generální ředitelka společnosti Grossman Jet Service, 

Rakousko/Česká republika  

Jan Mühlfeit, předseda představenstva pobočky společnosti Microsoft pro 

Evropu, Česká republika  

Radek Špicar, ředitel vnějších vztahů ve společnosti Škoda Auto, Česká 

republika  

Frank Lampl, doživotní prezident firmy Bovis Lend Lease, Velká Británie 

Jean-François Ott, zakladatel a výkonný ředitel společnosti ORCO 

Property Group, Česká republika/Francie  

Richard Graber, velvyslanec Spojených států v České republice, Spojené 

státy americké  

10:45 - 11:00 PŘESTÁVKA (Palác Žofín, Velký sál) 

11:00 - 12:30 PANELOVÁ DISKUSE (Palác Žofín, Velký sál) 

Ještě jednou o strachu: Doporučení  

 

Moderátor: 
Jan Urban, novinář, Česká republika  

 



Panelová diskuse: 
Karel Schwarzenberg, ministr zahraničních věcí, Česká republika 

Jose Maria Argueta, bývalý poradce pro národní bezpečnost a bývalý 

velvyslanec Guatemaly v Japonsku a Peru, Guatemala 

Alexander Podrabinek, šéfredaktor informační agentury PRIMA-News, 

Rusko  

Charles Levesque, výkonný předseda Mezináboženské organizace mladých, 

Spojené státy americké  

11:00 - 12:30 KULATÝ STŮL (Palác Žofín, Rytířský sál) 

Občanský vzdor v moderním světě – vzhůru k zodpovědnosti  
Ve spolupráci s občanským sdružením ANO pro Evropu a Mezinárodním 

centrem pro nenásilné řešení konfliktů 

 

Panelová diskuse: 
Trudy Stevenson, opoziční politička, Zimbabwe  

André Glucksmann, filozof, Francie  

Alyaksandar Milinkevich, opoziční politik, Bělorusko  

Adam Roberts, předseda Britské akademie, Velká Británie 

Tomáš Vrba, předseda programového výboru Nadace Forum 2000, Česká 

republika  

Tomáš Etzler, novinář, Česká republika  

 

Další účastníci: Catherine von Heidenstam, velvyslankyně Švédska v 

České republice, Švédsko; Milan L. Hauner, Wisconsinská univerzita v 

Madisonu, Spojené státy americké; Saad Eddin Ibrahim, předseda Centra 

rozvojových studií Ibn Khalduna, Egypt; Adrian Karatnycky, člen 

Atlantického výboru Spojených státůamerických a bývalý předseda 

nevládní organizace Dům svobody, Spojené státy americké; Ina Kulej-

Milinkevich, vedoucí Výboru na podporu nespravedlivě stíhaných 

Solidarita, Bělorusko; Jeff Lovitt, výkonný ředitel sdružení PASOS, Česká 

republika; Matteo Mecacci, poslanec, Itálie; Edward Mortimer, 

viceprezident nevládní organizace Salzburg Global Seminar, Rakousko; 

Monika MacDonagh-Pajerová, předsedkyně občanského sdružení ANO pro 

Evropu, Česká republika; Berel Rodal, viceprezident Mezinárodního centra 

pro nenásilné řešení konfliktů, Spojené státy americké; Jan Ruml, předseda 

dozorčí rady vydavatelstvíRespektPublishing, Česká republika; Jiřina 

Šiklová, bývalá mluvčí Charty 77 a socioložka, Česká republika; Stephen 

Zunes, profesor Sanfranciské univerzity, Spojené státy americké 

Moderátor: Jiří Pehe, ředitel Newyorské univerzity v Praze, Česká 

republika 

11:30 - 13:00 PANELOVÁ DISKUSE (Goethe Institut, sál 1) 

Voda a investice: Soukromé investice a dodávky vody  

 

Panelová diskuse: 
Mike Short, generální ředitel společnosti Plzeňský Prazdroj, Česká 

republika/Velká Británie  

Ivo Šilhavý, vedoucí styčného úřadu ČR v Ramalláhu, Česká republika  

David B. Brooks, ředitel výzkumu organizace Přátelé Země, Kanada  

Moderátor: Jakub Landovský, Univerzita Karlova, Česká republika 

12:30 - 13:30 OBĚD (Palác Žofín, Malý sál) 



13:30 - 15:15 MEZINÁBOŽENSKÝ DIALOG (Palác Žofín, Velký sál) 

Kořeny náboženského extremismu  

 

Úvodní slovo: 
Tomáš Halík, profesor Univerzity Karlovy, Česká republika 

 

Moderátor: 
Doris Donnelly, ředitelka Centra kardinála Suenense při Univerzitě Johna 

Carrolla v Clevelandu, Spojené státy americké  

 

Panelová diskuse: 
Ammar Al-Hakim, zástupce vůdce Nejvyšší islámské rady Iráku, Irák 

Turki Al-Faisal, předseda správní rady Centra pro výzkum a islámské 

studie krále Faisala, Saudská Arábie  

Gabriel Nissim, předseda Sdružení mezinárodních nevládních organizací 

pro lidská práva v Radě Evropy, Francie  

Ashis Nandy, politický psycholog a sociolog, Indie  

14:00 - 15:30 DISKUSE (Goethe Institut, sál 1) 

Posílení pozice žen v rozvojových zemích  
Ve spolupráci se společností Otevřená společnost, o.p.s.  

 

Panelová diskuse: 
Trudy Stevenson, opoziční politička, Zimbabwe  

Další účastníci: Zdislava Kratěnová, PR, organizace Humanitas Africa, 

Česká republika ; Nomse Q. J. Dube, velvyslankyně Jihoafrické republiky 

vČeské republice; Ondřej Horký, výzkumný pracovník Ústavu 

mezinárodních vztahů v Praze, Česká republika  

Moderátor: Jonathan Terra, politolog, Spojené státy americké 

15:00 - 16:30 PANELOVÁ A ONLINE DISKUSE (Palác Žofín, Malý sál) 

Ještě jednou o strachu 

 

Moderátor: 
Jan Urban, novinář, Česká republika  

 

Účastníci:  
Jose Maria Argueta, bývalý poradce pro národní bezpečnost a bývalý 

velvyslanec Guatemaly v Japonsku a Peru, Guatemala 

Lee Harris, esejista, Spojené státy americké 

Alexander Podrabinek, šéfredaktor informační agentury PRIMA-News, 

Rusko  

15:15 - 15:30 ZÁVĚR KONFERENCE (Palác Žofín, Velký sál) 

 

Závěrečné slovo: 
Václav Havel, bývalý prezident České republiky  

Karel Schwarzenberg, ministr zahraničních věcí, Česká republika 
 


